
 
OR-03.0003.348.2025 
 
 
 

Pan 
Marek Sobieraj 
Radny Miasta Krakowa 

 
 
 
 
 
 Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie hałdy zrębków przy ul. Kołaczkowskiego, 
przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 28 marca                
2025 r. uprzejmie informuję. 
 

Pracownicy Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK przeprowadzili 31 marca 
2025 r. rekonesans w rejonie ulicy Kołaczkowskiego w Krakowie, który pozwolił na ustalenie, że 
zrębki zalegają w dwóch miejscach. Pierwsze z nich to działki o numerach: 76/2, 76/3 i 76/4                
obr. 83 jedn. ewid. Podgórze, a drugie to działka 79/6 obr. 83 jedn. ewid. Podgórze. Wskazany 
powyżej teren stanowi własność spółki prawa handlowego. 

 
Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK podejmie działania w oparciu o przepisy 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.). 
W ich ramach zaplanowano na 30 kwietnia 2025 r. przeprowadzenie wizji lokalnej na 
przedmiotowym terenie z udziałem jego właściciela. Pozwoli to na ustalenie, czy                                                
w przedmiotowym przypadku doszło do naruszenia przepisów ustawy o odpadach. Jeżeli tak, to 
prowadzone będą dalsze czynności mające na celu usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.  
 

W toku czynności wyjaśniających prowadzonych przez Wydział Środowiska, Klimatu                           
i Powietrza UMK posiadacz terenu złożył pisemne wyjaśnienia, że prowadzona wycinka drzew 
ma na celu przywrócenie gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego. Zgodnie                              
z art. 83f ust. 1 pkt 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U.                                    
z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) nie jest wymagane zezwolenia na usunięcie drzew usuwanych w celu 
przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego. 
 

Wspomniany przepis został dodany ustawą z dnia 16 grudnia 2016 o zmianie ustawy                         
o ochronie przyrody oraz ustawy o lasach i wraz z kolejnym zwolnieniem dotyczącym osób 
fizycznych wszedł do świadomości publicznej pod nazwą „Lex Szyszko”. Jak wynika                                                 



z uzasadnienia projektu tej ustawy, celem ustawodawcy było m.in. istotne zwiększenie 
uprawnień właścicieli nieruchomości, na których rosną drzewa i krzewy, uproszczenie regulacji 
dotyczącej wycinki, a w konsekwencji złagodzenie administracyjnej kontroli wycinki drzew                             
i krzewów, m.in. w przypadku, gdy ma ona na celu przywrócenie tego dawnego, rolnego sposobu 
użytkowania (w niniejszej sprawie - na grunt orny).  

 
Organy administracyjne nie mają żadnych uprawnień do wykonywania kontroli 

faktycznego sposobu użytkowania gruntu. Przywrócenie nieużytkowanego gruntu rolnego do 
użytkowania rolniczego nie musi być jednoznaczne z obowiązkiem natychmiastowego jego 
wykorzystania. Aby skorzystać ze zwolnienia z obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie 
drzew, grunt rolny po usunięciu drzew, w tym karp i pni powinien nadawać się do rolniczego 
wykorzystania. Natomiast od uznania właściciela zależy rodzaj działalności rolniczej na tym 
terenie oraz decyzja, kiedy ona zostanie rozpoczęta.  
 

Działki, z terenu których usuwane są drzewa, należą do użytków rolnych (łąki – Ł, grunty 
orne – RIIIa,  RIIIb, RIVa, Pastwiska - Ps). Właściciel nieruchomości w przesłanych 17 marca    
2025 r. wyjaśnieniach wskazał na zamiar użytkowania rolniczego przedmiotowego terenu                            
i przeprowadzenia na wiosnę odpowiednich zabiegów agrotechnicznych. 

 
Dostrzegając zagrożenie związane z próbami ominięcia przepisów dotyczących 

obowiązku posiadania zezwolenia na usunięcie drzew, pismem z 18 stycznia 2023 znak:                             
WS-05.6131.8.2023.MR wystąpiłem do Ministra Klimatu i Środowiska z propozycją zmiany 
legislacyjnej w tym zakresie. Według posiadanych informacji w Ministerstwie trwają prace nad 
nowelizacją szeregu zapisów ustawy o ochronie przyrody dotyczących ochrony zieleni. 
 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
 

Stanisław Kracik  
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza 
3. Straż Miejska Miasta Krakowa 
4. Biuletyn Informacji Publicznej 
5. Aa 
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